Российская Федерация
Администрация Угловского городского поселения

Окуловского муниципального района Новгородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.12.2020 № 3 9 - р г

р.п.Угловка

О внесение изменений в распоряжение от 29.12.2018 № 31-рг
«Об утверждении Учетной политики Администрации Угловского

городского поселения»

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от
06.12.2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пунктом 12
Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и
ошибки», утвержденного Приказом Минфина России от 30.12.2017 № 274н
внести в распоряжение от 29.12.2018 № 31-рг «Об утверждении Учетной
политики Администрации Угловского городского поселения» следующие
изменения:

1. В разделе 1 ..после абзаца «Приказа Министерства финансов
Российской Федерации от 27 февраля 2018 г. № 32н «Об утверждении
федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора «Доходы» (далее - СГС «Доходы»)» дополнить
абзацами следующего содержания:

Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 15 ноября
2019 г. № 181 н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского
учета государственных финансов «Нематериальные активы» (далее - СГС
«Нематериальные активы»);

Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 15 ноября
2019 г. № 184н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского
учета государственных финансов «Выплаты персоналу» (далее - СГС
«Выплаты персоналу»);

Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 30 июня
2020 г. № 129н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского
учета государственных финансов «Финансовые инструменты» (далее - СГС
«Финансовые инструменты»);

Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 15 ноября
2019 г. № 182н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского
учета государственных финансов «Затраты по заимствованиям» (далее - СГС
«Затраты по заимствованиям»).

2. В разделе 4:
2.1. пункт 4.16. изложить в следующей редакции:
«4.16. Признание в учете материалов, полученных при ликвидации

нефинансовых материальных активов, отражается по справедливой
стоимости, определяемой методом рыночных цен.
(Основание: п. п. 52. 54 СГС "Концептуальные основы", п. .106 Инструкции № 157н)

Признание запасов в качестве активов прекращается по факту выдачи
на нужды учреждения.».
(Основание: п. 34. 35 СГС «Запасы»)»

2.2. дополнить пунктом 4.46. следующего содержания
«4.46. Амортизация по всем нематериальным активам начисляется

линейным методом.».
('Основание: п. п. 30. 31 СГС "Нематериальные активы")

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава городского поселения А.В.Стекольников